April 2021 dan 4 Agustus 2021. Perseroan wajib mengkonversi Obligasi Bersifat Senior menjadi
Saham Baru Perseroan dan Obligasi Baru dengan batas waktu sampai dengan 4 Februari 2022.

Per tanggal 5 April 2021, Pemegang Obligasi Bersifat Senior yang memilih Saham Baru
Perseroan adalah sebanyak USD 148,735,000.

Selain persetujuan dari Rapat Umum Pemegang Saham, tidak diperlukan persetujuan dari
kreditur atau pihak lain sehubungan dengan rencana konversi Obligasi Bersifat Senior.

5. Proforma Struktur Permodalan Perseroan Sebelum Dan Setelah Pelaksanaan Penambahan
Modal HMETD
Tabel di bawah ini menunjukkan proforma komposisi dan struktur permodalan dan pemegang
saham Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya Penambahan Modal Dengan HMETD
dengan asumsi HMETD dilaksanakan seluruhnya yaitu sebanyak-banyaknya 12.952.851.616
saham dengan nilai nominal Rp100,-.  Data komposisi dan struktur permodalan sebelum
peningkatan Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan pada tabel di bawah ini
berdasarkan Daftar Pemegang Saham Perseroan per tanggal 31 May 2021.

Keterangan

Sebelum HMETD *) Proforma Setelah HMETD

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%

Modal Dasar 205.000.000.000 20.500.000.000.000  205.000.000.000 20.500.000.000.000

HT Investment
Development Ltd 13.238.835.716 1.323.883.571.600 18,58 15.645.896.755 1.564.589.675.500 18,58

DBS Bank Ltd S/A
Caravaggio Holdings
Limited 8.321.109.800 832.110.980.000 11,68 9.834.038.855 983.403.885.500 11,68

DBS Bank Ltd S/A New
Ascend Limited 6.878.266.300 687.826.630.000 9,65 8.128.860.173 812.886.017.300 9,65

PT Bhakti Panjiwira 5.262.220.112 526.222.011.200 7,39 6.218.987.405 621.898.740.500 7,39

Masyarakat (di bawah
5%) ) 37.540.251.960 3.754.025.196.000 52.70 44.365.752.316 4.436.575.231.600 52,70

Jumlah 71.240.683.888 7.124.068.388.800 100,0 84.193.535.504 8.419.353.550.400 100,0

Saham Treasury 2.525.414.946 252.541.494.600 - 2.525.414.946 252.541.494.600 -

Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor  73.766.098.834 7.376.609.883.400 - 86.718.950.450 8.671.895.045.000 -

Saham dalam Portepel 131.233.901.166 13.123.390.116.600 - 118.281.049.550 11.828.104.955.000 -

*) Sesuai dengan Laporan Kepemilikan Saham Perseroan per tanggal 31 May 2021 dari PT. BSR Indonesia.
) Tidak terdapat pihak yang memiliki sekurang-kurangnya 5% dari seluruh saham Perseroan dalam komponen pemegang saham
masyarakat.
*) Nilai nominal Rp100,- per saham

6. Lain-Lain
Pelaksanaan Penambahan Modal dengan HMETD ini akan dilaksanakan setelah diperolehnya (i)
persetujuan dari RUPSLB Perseroan dan (ii) pernyataan efektif dari OJK atas pernyataan
pendaftaran Perseroan sehubungan dengan Penambahan Modal Dengan HMETD ini.

C. PENAMBAHAN MODAL TANPA HAK MEMESAN EFEK TERLEBIH DAHULU

[…]

4. Rencana Penggunaan Dana PMTHMETD

Dalam hal dilaksanakan, dana yang diperoleh dari PMTHMETD, setelah dikurangi dengan biaya-
biaya terkait PMTHMETD, akan digunakan untuk memperkuat struktur permodalan dan keuangan
Perseroan, termasuk namun tidak terbatas pada cadangan peningkatan modal kerja Perseroan.

Penggunaan dana dapat berubah dan disesuaikan dengan kebutuhan dana Perseroan pada saat
pelaksanaan PMTHMETD, dengan cara Direksi akan mengusulkan kepada Dewan Komisaris,
untuk mendapatkan persetujuan Dewan Komisaris.

5. Proforma Struktur Permodalan Perseroan Sebelum Dan Setelah Pelaksanaan PMTHMETD
Tabel di bawah ini menunjukkan proforma komposisi dan struktur permodalan dan pemegang
saham Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya PMTHMETD dengan asumsi
PMTHMETD dilaksanakan seluruhnya yaitu sejumlah 778.042.132 saham dengan nilai nominal
Rp100,- per saham.  Data komposisi dan struktur permodalan sebelum peningkatan Modal
Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan pada tabel di bawah ini berdasarkan Akta No. 31/2020.

Keterangan

Sebelum PMTHMETD *)  Proforma Setelah PMTHMETD

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%

Modal Dasar 205.000.000.000 20.500.000.000.000  205.000.000.000 20.500.000.000.000

HT Investment
Development Ltd 13.238.835.716 1.323.883.571.600 19,74 13.238.835.716 1.323.883.571.600 19,52

DBS Bank Ltd S/A
Caravaggio Holdings
Limited 8.321.109.800 832.110.980.000 12,41 8.321.109.800 832.110.980.000 12,27

DBS Bank Ltd S/A New
Ascend Limited 7.506.340.200 750.634.020.000 11,19 7.506.340.200 750.634.020.000 11,07

PT Bhakti Panjiwira 5.262.220.112 526.222.011.200 7,85 5.262.220.112 526.222.011.200 7,76

PMTHMETD - - - 778.042.132 77.804.213.200 1,15

Masyarakat (di bawah
5%) ) 32.726.571.960 3.272.657.196.000 48,81 32.726.571.960 3.272.657.196.000 48,23

Jumlah 67.055.077.788 6.705.507.778.800 100,0 67.833.119.920 6.783.311.992.000 100,0

Saham Treasury 712.323.146 71.232.314.600  712.323.146 71.232.314.600

Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor  67.767.400.934 6.776.740.093.400  68.545.443.066 6.854.544.306.600

Saham dalam Portepel 137.232.599.066 13.723.259.906.600  136.454.556.934 13.645.455.693.400

*) Sesuai dengan Akta No. 31/2020
) Tidak terdapat pihak yang memiliki sekurang-kurangnya 5% dari seluruh saham Perseroan dalam komponen pemegang saham
masyarakat.
*) Nilai nominal Rp100,- per saham

6

D. PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN PERSEROAN SEBELUM DAN SETELAH
PELAKSANAAN HMETD DAN PMTHMETD

Tabel di bawah ini menunjukkan proforma struktur permodalan Perseroan sebelum dan setelah
dilakukannya HMETD dan PMTHMETD.

Keterangan

Sebelum HMETD
dan PMTHMETD *)

Proforma Setelah HMETD
Proforma Setelah HMETD

dan PMTHMETD

Jumlah
Saham

Nilai Nominal (Rp)
Jumlah

[…]

73.766.098.834 7.376.609.883.400 86,718,950,450 8,671,895,045,000 87,496,992,582 8,749,699,258,200

Sisa saham dalam
portepel

131.233.901.166 13.123.390.116.600 118,281,049,550 11,828,104,955,000 117,503,007,418 11,750,300,741,800

*) Sesuai dengan Laporan Kepemilikan Saham Perseroan per tanggal 31 May 2021 dari PT. BSR Indonesia.

Tabel di bawah ini menunjukkan proforma komposisi dan struktur permodalan dan pemegang saham
Perseroan sebelum dan setelah dilaksanakannya Penambahan Modal Dengan HMETD dan
PMTHMETD dengan asumsi HMETD dilaksanakan seluruhnya yaitu sebanyak-banyaknya
12.952.851.616 saham dengan nilai nominal Rp100,- dan PMTHMETD dilaksanakan seluruhnya yaitu
sejumlah 778.042.132 saham dengan nilai nominal Rp100,- per saham.  Data komposisi dan struktur
permodalan sebelum peningkatan Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Perseroan pada tabel di
bawah ini berdasarkan Daftar Pemegang Saham Perseroan per tanggal 31 May 2021.

Keterangan

Sebelum HMETD
dan PMTHMETD *)

Proforma Setelah HMETD
Proforma Setelah HMETD

dan PMTHMETD

Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%
Jumlah
Saham

Nilai Nominal
(Rp) *)

%

Modal Dasar 205.000.000.000 20.500.000.000.000  205.000.000.000 20.500.000.000.000  205.000.000.000 20.500.000.000.000

   Modal ditempatkan dan disetor penuh

HT Investment
Development Ltd 13.238.835.716 1.323.883.571.600 18,58 15.645.896.755 1.564.589.675.500 18,58 15.645.896.755 1.564.589.675.500 18,41

DBS Bank Ltd S/A
Caravaggio Holdings
Limited 8.321.109.800 832.110.980.000 11,68 9.834.038.855 983.403.885.500 11,68 9.834.038.855 983.403.885.500 11,57

DBS Bank Ltd S/A
New Ascend Limited

6.878.266.300

687.826.630.000

9.65

8.128.860.173

812.886.017.300

9.65 8.128.860.173  812.886.017.300  9,57

PT Bhakti Panjiwira 5.262.220.112 526.222.011.200 7,39 6.218.987.405 621.898.740.500 7,39 6.218.987.405 621.898.740.500 7,32

Masyarakat (di
bawah 5%)

37.540.251.960

3.754.025.196.000

52.70

44.365.752.316

4.436.575.231.600

52.70

44.365.752.316

4.436.575.231.600 52,21

PMTHMETD - - - - - - 778.042.132 77.804.213.200 0,92

Jumlah 71.240.683.888 7.124.068.388.800 100,0 84.193.535.504 8.419.353.550.400 100,0 84.971.577.636 8.497.157.763.600 100,0

Saham Treasury 2.525.414.946 252.541.494.600 - 2.525.414.946 252.541.494.600 - 2.525.414.946 252.541.494.600 -

Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor  73.766.098.834 7.376.609.883.400 - 86.718.950.450 8.671.895.045.000 - 87.496.992.582 8.749.699.258.200 -

Saham dalam
Portepel 131.233.901.166 13.123.390.116.600 - 118.281.049.550 11.828.104.955.000 - 117.503.007.418 11.750.300.741.800 -

*) Sesuai dengan Laporan Kepemilikan Saham Perseroan per tanggal 31 May 2021 dari PT. BSR Indonesia.
) Tidak terdapat pihak yang memiliki sekurang-kurangnya 5% dari seluruh saham Perseroan dalam komponen pemegang saham masyarakat.
*) Nilai nominal Rp100,- per saham

E. IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING PERSEROAN

 (dalam jutaan Rupiah)

Keterangan

Dalam Jutaan Rupiah

30 September 2020
(Tidak diaudit)

31 Desember 2019
(Diaudit)

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Jumlah Aset 57.098.982 57.613.499

Jumlah Liabilitas 27.194.101 28.781.322

Jumlah Ekuitas 29.904.881 28.832.177

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas 57.098.982 57.613.499